ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

	14.10.2013
	  № 60

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

	О внесении изменений в постановление Администрации Артемьевского сельского поселения от 01.03.2013 №19

В целях приведения нормативных правовых актов Артемьевского сельского поселения в соответствие с законодательством Администрация Артемьевского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в  административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории Артемьевского сельского поселения, утвержденный постановлением  Администрации Артемьевского сельского поселения от 01.03.2013 №19, следующие изменения:
   1.1.  в пункте 8 раздела 1     после слов «Должностные лица уполномоченного органа вправе:»:
   а) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
   «7) вправе возбуждать дела об административных правонарушениях, предусмотренных законодательством;»;
   б) добавить подпункт 8 следующего содержания:
   «8)осуществлять другие права, установленные действующим законодательством Российской Федерации.»;
   1.2. пункт 105 раздела 3 изложить в следующей редакции:
    «105. Специалист, ответственный за проведение проверки, при выявлении в ходе проверки нарушений земельного законодательства возбуждает дела об административном правонарушении (в пределах своей компетенции), направляет полученные в ходе проверки материалы, подтверждающие наличие нарушения земельного законодательства в Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области.
     2. Обнародовать настоящее постановление согласно Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Артемьевского
сельского поселения                                                                             Е.С.Пазухин